[image: ]
 COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	PROCESSO

	INTERESSADOS
	EMPRESAS REGISTRADAS NO CAU/GO

	ASSUNTO
	PROCEDIMENTOS DE DESCONTOS EM ANUIDADES PESSOA JURÍDICA

DELIBERAÇÃO Nº 255 - CAF-CAU/GO

A COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - CAF-CAU/GO, reunida ordinariamente em Goiânia/GO, na sede do CAU/GO, no dia 23 de Abril de 2021, no uso das competências que lhe confere o artigo 95 do Regimento Interno do CAU/GO, após análise do assunto em epígrafe:
CONSIDERANDO a Resolução nº 193 CAU/BR de 24/09/2020 que dispõe sobre anuidades, revisão, parcelamento e ressarcimento de valores do Conselho de Arquitetura e Urbanismo, que prevê no parágrafo 1º do artigo 7º descontos de anuidades para empresas;
CONSIDERANDO a Deliberação nº 005/2021 – CPFi-CAU/BR de 05/03/2021 que responde a questionamentos sobre a Resolução nº 193 CAU/BR, encaminhada através da RIA aos CAUs/UF em 25/03/2021;
CONSIDERANDO os procedimentos adotados pelo CAU/GO anteriormente à data de recebimento dos esclarecimentos da CPFi do CAU/BR.

DELIBEROU:
1 – APROVAR os deferimentos de concessão de descontos em anuidades das pessoas jurídicas realizados pelo CAUGO nos meses de janeiro a abril de 2021 conforme entendimento da legislação vigente;
2 – PROCEDER com análise das solicitações de descontos em anuidades pessoa jurídica conforme orientação do CAU/BR na Deliberação nº 005/2021 - CPFi-CAU/BR a partir da presente data.

Goiânia, 23 de Abril de 2021.

Considerando a implantação de reuniões deliberativas virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas (art. 7, parágrafo único, da Deliberação Plenária Ad Referendum nº 07/2020-CAU/BR).

ROMEU JOSÉ JANKOWSKI JÚNIOR
Assessor de Plenário e Comissões do CAU/GO

91ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CAF-CAU/GO
Videoconferência

Folha de Votação

	Conselheira
	Função
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Simone Buiate Brandão
	Coordenadora
	X

	Luíza Lemos Antunes
	Coordenadora Adjunta
	X

	João Eduardo da Silveira Gonzaga
	Membro
	X

	HISTÓRICO DA VOTAÇÃO

	91ª Reunião Ordinária da CAF                                                                       Data: 23/04/2021

	Matéria em Votação: Procedimentos de Descontos em Anuidades de Pessoa Jurídica - CAU/GO

	Resultado da Votação: (  03   ) Sim      (      ) Não    (      ) Abstenções   (     ) Ausências   (   03  ) Total

	Ocorrências:

	Secretário da Sessão: Romeu José Jankowski Júnior
Condução dos Trabalhos (Coordenadora): Simone Buiate Brandão

[image: ]
image1.png
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Goids

image2.png
Www.augo.org.br / Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goids